

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 15. března 2024
Čj. MO 223467/2024-8694
Sp. zn. SpMO 22077/2024-8694

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb.

Ministerstvo obrany obdrželo dne 1. března 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací o náborovém příspěvku.

- 1) Kolik vojáků získalo v letech 2020, 2021, 2022 a 2023 náborový příspěvek?*
- 2) O jaké odbornosti a hodnosti šlo?*
- 3) V jaké výši jednotlivé příspěvky byly?*
- 4) Kolika z nich byl náborový příspěvek zamítnut – a proč?*

Náborový příspěvek lze přiznat v souladu s § 1 vyhlášky č. 146/2015 Sb., o stanovení výše náborového příspěvku, výše kvalifikačního příspěvku, výše a postupu při přiznání cestovních náhrad a náhrad při povolání do služebního poměru a při přeložení poskytovaných vojákům.

Náborový příspěvek lze přiznat vojákovi, který při povolání do služebního poměru dosáhl vzdělání požadovaného pro služební místo, na které bude služebně zařazen po ukončení přípravy k výkonu služby výcvikem, a je mu stanovena doba trvání služebního poměru 2 roky, ve výši

- 30 000 Kč, pokud je požadováno střední vzdělání s výučním listem; je-li mu stanovena doba trvání služebního poměru delší, zvyšuje se tato částka za každý další rok o 10 000 Kč, maximálně však do celkové výše 60 000 Kč,
- 40 000 Kč, pokud je požadováno střední vzdělání s maturitní zkouškou; je-li mu stanovena doba trvání služebního poměru delší, zvyšuje se tato částka za každý další rok o 10 000 Kč, maximálně však do celkové výše 80 000 Kč,
- 50 000 Kč, pokud je požadováno vyšší odborné vzdělání; je-li mu stanovena doba trvání služebního poměru delší, zvyšuje se tato částka za každý další rok o 10 000 Kč, maximálně však do celkové výše 90 000 Kč,
- 60 000 Kč, pokud je požadováno vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu; je-li mu stanovena doba trvání služebního poměru delší, zvyšuje se tato částka za každý další rok o 15 000 Kč, maximálně však do celkové výše 150 000 Kč, nebo
- 70 000 Kč, pokud je požadováno vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu; je-li mu stanovena doba trvání služebního poměru delší, zvyšuje se tato částka za každý další rok o 30 000 Kč, maximálně však do celkové výše 250 000 Kč.

Náborový příspěvek je pro uchazeče o služební poměr vojáka z povolání prvek ryze motivační a je určen především pro uchazeče, kteří nastupují na pozice vyžadující vysokou úroveň specializace nebo pokud se jedná o obsazení služebních míst v nedostatkových odbornostech. Rovněž, je-li pro ozbrojené síly ČR prioritou doplnit početní stavy personálu u konkrétních jednotek, přiznává se náborový příspěvek uchazečům zařazeným k těmto jednotkám.

O náborový příspěvek uchazeč nežádá, ale je přiznán na základě rozhodnutí služebního orgánu.

K Vaším dotazům sdělujeme.

- 1) V letech 2020 až 2023 byl náborový příspěvek přiznán v 1 423 případech, a to následovně:

rok 2020: 447 z 1 619 (27,6 %) nově povolanych vojaků,
rok 2021: 151 ze 712 (21,2 %) nově povolanych vojaků,
rok 2022: 264 z 1 285 (20,5 %) nově povolanych vojaků,
rok 2023: 561 z 1 459 (38,5 %) nově povolanych vojaků.

- 2) Statistiku priznání naboroveho prispevku dle odbornosti Ministerstvo obrany nevede. Naborovy prispevek byl v uvedenych letech priznan vojakum v hodnostnim rozpětí od svobodnika po podplukovnika mimo hodnost nadpraporčika a štábního praporčika.
- 3) Naborovy prispevek byl priznan ve výši 30 000 Kč až 250 000 Kč.
- 4) Naborovy prispevek nebyl nikomu zamítnut, a to vzhledem k tomu, že se o naborovy prispevek nežádá, ale je priznan na základě rozhodnutí služebního orgánu, tedy ředitele Agentury personalistiky Armády České republiky.